dem tormenta & cruces, quas antea vitare constituerant. quod quidem exemplo suo docuit Iustinus Philosophus & martyr; sic enim de se ait: quod, cum Platonis philosophia delectaretur audiens multos ex nostris martyribus pro religione Christiana constantissime mortem oppetere, voluit eam religione nosse, pro qua illi tam libetere occumbebant; quam quidem ille, cum perfecte intellexisset, pro eadem postea non dubitavit vitare libentissime profundere, in se expertus, quod in aliis antea fuerat admiratus. quod si hæc sententia non videret tibi cum oratione Laëtantij conuenire, de illo iudicato, ut voles, modo scias nos horrere, ut aliquo modo Deus ab vlllo possit auctor mali cuiuspiam nominari; & propterea laborare, ut hunc scriptorem ab eo errore vindicemus.

C. viij. 139. n. *Huic legi nec propagari fas est*] legitur in libris impressis. *Huic legi neque abrogari fas est*] habet codex antiquus. sed fane nunquam legi huiusmodi verbum iunctum casui dandi. ita puto melius legi abrogari, ut significaret in lege illa nihil mutari posse. verba vero hæc à nullo melius, quàm ab Vlpiano titulo primo declarantur. lex, inquit, aut rogatur, id est, fertur;

In lib. titulo-
rum Vlpiani.
» aut abrogatur, id est, prior lex tollitur: aut derogatur, id est,
» pars primæ legis tollitur: aut subrogatur, id est, adiicitur, ali-
» quid primæ legi; aut obrogatur, id est, mutatur aliquid ex
prima lege. propagari autem, quod est in libris excussis, planè nihil ad rem aptum significat.

140. n. *Sed & omni genti, & omni tempore una lex est sempiterna, & immutabilis, quam si continebit unusquisque erit communis quasi magister*] habet codex antiquus in qua tora oratione optimus est sensus, & ad intelligendum per facilis. & in hoc differt à vulgari lectione, quæ hoc, quod ait de communi magistro referendum est ad omnes, qui legem hanc probe intelligent. illud de Imperatore referendum est ad Deum. in vulgari vero lectione vtrumque referendum est ad Deum, quod mihi magis placet. propterea retinui vulgarem, antiqua tantum in margine annotata.

C. ix. 141. n. *Quem qui ignorat, & ipsum Deum ignoret*] habent codices impressi. *quem qui ignorat, & ipsam iustitiam ignoret necesse est*] legendum est ex vtriusque codice sancti Saluatoris. vult enim probare Romanos, quia Deum ignorauerunt, iustitiam quoque ipsam ignorauisse. ex lectione vero vulgari videretur contrarium colligi, quod non congrueret cum superiori oratione.

C. xi. 142. n. *Qui eis vitam, qui spiritum donat*] lego ex antiquo codice. nam retinere in vita, ut est in libris impressis, latine non dicitur.